
 
SMILTENES NOVADA PAŠVALDĪBA 

Reģ. Nr. 90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr. 64774844, e-pasts pasts@smiltenesnovads.lv 
 

 

Izglītības, kultūras un sporta jautājumu pastāvīgās 

komitejas sēdes 
PROTOKOLS 

 

2025.gada 11.februārī                            Nr. 2                                           plkst. 14.00 

Sēde sasaukta plkst. 14.00          

Sēde atklāta plkst. 13.55 

Norises vieta: Dārza iela 3, Smiltene 
 

Sēdi vada Izglītības, kultūras un sporta jautājumu pastāvīgās komitejas priekšsēdētāja Inga Ērgle       

Sēdi protokolē Kancelejas un personāla nodaļas lietvede Ilze Oginska  

Sēdes gaita tiek ierakstīta audio formātā. 
 

Darba kārtība: 

1. Par darba kārtību 
Ziņo Inga Ērgle  

2. Par ieņēmumu pārpildes izmantošanas kārtības apstiprināšanu Smiltenes novada 

pašvaldības kultūras centros 
Ziņo Velga Mālkalne  

3. Par mērķdotācijas sadali interešu izglītības programmām pedagogu daļējai darba 

samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām 
Ziņo Edgars Roslovs  

4. Par mērķdotācijas sadali pašvaldības pamata un vispārējās vidējās izglītības iestāžu, 

pašvaldību speciālās izglītības iestāžu un pašvaldību profesionālās izglītības iestāžu 

pedagogu darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksā 
Ziņo Edgars Roslovs  

5. Par mērķdotācijas sadali pašvaldībām pašvaldību speciālo pirmsskolas izglītības grupu 

pedagogu darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām, 

speciālajām izglītības iestādēm, kas nodrošina internāta pakalpojumus 
Ziņo Edgars Roslovs  

6. Par mērķdotāciju sadali pašvaldības izglītības iestādēs bērnu no piecu gadu vecuma 

izglītošanā nodarbināto pedagoģisko darbinieku darba samaksai un valsts sociālās 

apdrošināšanas obligātajām iemaksām Smiltenes novadā 
Ziņo Edgars Roslovs  

 
Inga Ērgle aicina komitejas locekļus reģistrēties sēdei. 

 

Sēdei plkst.14.02 reģistrējušies un piedalās 6 komitejas locekļi: Inga Ērgle, Andris Abrāmovs, Otārs 

Putrālis, Raivis Vizulis, Māris Zālītis, Iluta Apine 
                                                                         

Nepiedalās: Toms Markss  

 

mailto:pasts@smiltenesnovads.lv


Piedalās citi deputāti: Elgars Felcis, Astrīda Harju 

 

Piedalās darbinieki: izpilddirektors Andris Lapiņš, izpilddirektora vietniece Evija Zurģe, Juridiskās 

nodaļas juriste Santa Brūvere, Kancelejas un personāla nodaļas vadītāja Laura Pleša, lietvede Ilze 

Oginska, Izglītības pārvaldes vadītājs Edgars Roslovs, Finanšu nodaļas vadītājs Jānis Adienis, 

Kultūras un tūrisma pārvaldes vadītāja Velga Mālkalne 
 

1. Par darba kārtības apstiprināšanu 

          Ziņo Inga Ērgle 
             
I.Ērgle aicina balsot par sagatavoto sēdes darba kārtību  
 

Atklāti balsojot ar 6 balsīm (I.Ērgle, A.Abrāmovs, O.Putrālis, R.Vizulis, M.Zālītis, Iluta Apine) - 

par, pret - nav, atturas - nav,  

Komiteja nolemj: 

Apstiprināt komitejas sēdes darba kārtību. 
 

2. Par ieņēmumu pārpildes izmantošanas kārtības apstiprināšanu Smiltenes novada 

pašvaldības kultūras centros 
Ziņo Velga Mālkalne 

Kā tika lūgts budžeta darba sanāksmē, ir sagatavota šī kārtība. 

Kārtība nosaka veidu, kādā Smiltenes novada kultūras centru (turpmāk – Centri) gūtie finanšu 

ieņēmumi tiek izvērtēti gada laikā un pārpildes gadījumā tiek novirzīti Centru darbības 

nodrošināšanai nepieciešamiem mērķiem: 

1. Ieņēmumu plānošana. 

2. Ieņēmumu pārraudzība un izmantošana  

Finansējumu varētu izmantot arī inventāra iegādei. 

Ir sagatavoti un uzdoti jautājumi pārdomām: 

“Vai ar šajā kārtībā ietverto ieņēmumu jēdzienu saprotam tikai biļešu ieņēmumus vai arī 

ieņēmumus no telpu nomas? Uzskatu, ka vajadzētu iekļaut arī telpu nomas ieņēmumus, tie 

varētu primāri tikt atvēlēti remontdarbiem vai inventāra iegādei. Tas ir telpu nomas vajadzības 

aspekts.” 

V.Mālkalne vēlas dzirdēt, kā virzīties tālāk. 

O.Putrālis jautā, vai ar Finanšu nodaļas vadītāju ir izdiskutēts? 

V.Mālkalne: Nē. 

O.Putrālis par uzdotajiem jautājumiem. Iesaka nemest visu vienā grozā. Paskaidro.[..] Daļai  no 

naudas jāpaliek kultūras iestādē. Paskaidro [..] Iesaka vienoties ar Finanšu nodaļu, kā 

izvairīties no pārpratumiem. Līdz domes sēdei tad būtu jāpapildina. 

A.Harju: vai ir apspriests kopīgi ar visiem kultūras namu vadītājiem? 

V.Mālkalne: jā 

I.Ērgle: jāsaprot, kā to varētu nomenedžēt. Iesaka izrunāt ar Jāni par praktisko pusi. 

A.Lapiņš: arī muzejiem ir ienākumi. To arī varētu paskatīt. Par ceturkšņiem [..] 

Debates: O.Putrālis, A.Lapiņš, I.Ērgle 

I.Ērgle: par uzdotiem jautājumiem pārdomām. Jāskata saistībā ar budžetu. [..] 

A.Abrāmovs par 4.ceturksni, kad ir Valsts svētki. [..] Par ieņēmumiem no telpu nomām. 

I.Apine: piekrīt, ka telpu nomas nauda jāatdod kultūras namiem atpakaļ. [..] 

O.Putrālis izsaka viedokli. Noteikt no faktiskiem ieņēmumiem X % nevis no kaut kādas 

pārpildes. 
E.Zurģe: par nomu. Nomu nevajag likt iekšā tajā pašā mērķī.[..] 

               Par to, kas ir kultūras darbinieka pamatdarbs. [..] 



J.Adienis piekrīt Evijai. Jāskatās uz kultūras pasākumiem. Biļešu realizācijas ieņēmumiem. 

O.Putrālis: informē Jāni, ka kopā ar Velgu jāatrunā par menedžēšanas kārtību. 

J.Adienis: tas jāskata gada griezumā. Sazināsies ar Velgu. Par to, cik bieži vajadzētu veikt budžeta  

grozījumus. Ne jau katru mēnesi.[..] 

V.Mālkalne par nolietotajām telpām, inventāru. 

J.Adienis: gala vārds ir saistošie noteikumi, ko apstiprina deputāti. 

I.Ērgle: Uz domes sēdi varētu stiprināt noteikumus? 

V.Mālkalne darīs, ko varēs. 

I.Ērgle: Aicina balsot par kārtību. 
 

Atklāti balsojot ar 6 balsīm (I.Ērgle, A.Abrāmovs, O.Putrālis, R.Vizulis, M.Zālītis, Iluta Apine) - 

par, pret - nav, atturas - nav,  

Komiteja nolemj: 
Sagatavotu Lēmuma projektu par ieņēmumu pārpildes izmantošanas kārtību Smiltenes novada 

pašvaldības kultūras centros. Pielikumā: Kārtība ieņēmumu pārpildes izmantošanai Smiltenes novada 

pašvaldības kultūras centros uz 1 lapas (DVS Namejs) virzīt izskatīšanai domes sēdē. 

3. Par mērķdotācijas sadali interešu izglītības programmām pedagogu daļējai darba 

samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām 
          Ziņo Edgars Roslovs  

  Pamatojoties uz Ministru kabineta 2025.gada 7.janvāra rīkojuma Nr. 7 2.pielikumu “Mērķdotācijas 

pašvaldībām - interešu izglītības programmu pedagogu daļējai darba samaksai un valsts sociālās 

apdrošināšanas obligātajām iemaksām”, 2024. gada 16. augusta Smiltenes novada interešu izglītības 

jautājumu un programmu izvērtēšanas un mērķdotācijas sadales komisijas sēdes protokolu Nr. 3, 

Ministru kabineta 2016.gada 5.jūlija noteikumiem Nr.445 “Pedagogu darba samaksas noteikumi”, ir 

veikta mērķdotāciju sadale interešu izglītības programmām pedagogu daļējai darba samaksai un 

valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām. 
 

Debates: I.Ērgle, E.Roslovs 

I.Ērgle: Aicina balsot par sagatavoto Lēmuma  projektu. 
 

Atklāti balsojot ar 6 balsīm (I.Ērgle, A.Abrāmovs, O.Putrālis, R.Vizulis, M.Zālītis, Iluta Apine) - 

par, pret - nav, atturas - nav,  

Komiteja nolemj: 

Sagatavoto Lēmuma projektu virzīt izskatīšanai Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās 

komitejas sēdē: 

1. Mērķdotāciju 2025. gada 8 (astoņiem) mēnešiem 327 029.00 EUR (trīs simti divdesmit 

septiņi  tūkstoši divdesmit deviņi  euro un nulle centi) apmērā no 2025. gada 1.janvāra līdz 

2025. gada 31. augustam, apstiprināt sekojoši: 

1.1 Smiltenes Bērnu un jauniešu interešu izglītības centrs: 327 029.00 EUR. 

2. Atbildīgie par pedagogu tarifikāciju atbilstoši piešķirtās valsts mērķdotācijas apmēram – 

attiecīgās izglītības iestādes direktors/vadītājs. 
 

4. Par mērķdotācijas sadali pašvaldības pamata un vispārējās vidējās izglītības iestāžu, 

pašvaldību speciālās izglītības iestāžu un pašvaldību profesionālās izglītības iestāžu 

pedagogu darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām 
     Ziņo Edgars Roslovs  

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2025. gada 7. janvāra rīkojuma Nr. 7 1. pielikumu 

“Mērķdotācijas pašvaldībām - pašvaldību pamata un vispārējās vidējās izglītības iestāžu, pašvaldību 

speciālās izglītības iestāžu un pašvaldību profesionālās izglītības iestāžu pedagogu darba samaksai 

un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām’’, noteikumiem “Valsts budžeta 



mērķdotācijas vispārējās izglītības pedagoģisko darbinieku atalgojumam aprēķināšanas un sadales 

kārtība Smiltenes novada pašvaldības izglītības iestādēm”, Ministru kabineta 2016. gada 5. jūlija 

noteikumiem Nr.445 “Pedagogu darba samaksas noteikumi”, ir veikta mērķdotāciju sadale 

pašvaldības pamata un vispārējās vidējās izglītības iestāžu, pašvaldību speciālās izglītības iestāžu un 

pašvaldību profesionālās izglītības iestāžu pedagogu darba samaksai un valsts sociālās 

apdrošināšanas obligātajām iemaksām. 

I.Ērgle: Aicina balsot par sagatavoto Lēmuma  projektu. 
 

Atklāti balsojot ar 6 balsīm (I.Ērgle, A.Abrāmovs, O.Putrālis, R.Vizulis, M.Zālītis, Iluta Apine) - 

par, pret - nav, atturas - nav,  

Komiteja nolemj: 

Sagatavoto Lēmuma projektu virzīt izskatīšanai Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās 

komitejas sēdē: 

1. Mērķdotāciju 2025. gada 8 (astoņiem) mēnešiem 3 072 011.00 EUR (trīs miljoni  

septiņdesmit divi  tūkstoši vienpadsmit  euro un nulle centi) apmērā no 2025.gada 1.janvāra 

līdz 2025.gada 31.augustam, sadalīt sekojoši: 

1.1 Blomes pamatskola: 177 591.00 EUR; 

1.2 Dāvja Ozoliņa Apes pamatskola: 220 800.00 EUR; 

1.3 Grundzāles pamatskola: 198 013.00 EUR; 

1.4 Ojāra Vācieša Gaujienas vispārizglītojošas un mākslu  pamatskola: 280 104.00 EUR; 

1.5 Palsmanes pamatskola: 263 910.00 EUR; 

1.6 Raunas pamatskola: 329 584.00 EUR; 

1.7 Smiltenes vidusskola: 1 572 912.00 EUR; 

1.8   Izglītības pārvalde: 29 097.00 EUR. 

2. Atbildīgie par pedagogu tarifikāciju atbilstoši piešķirtās valsts mērķdotācijas apmēram – 

attiecīgās izglītības iestādes direktors/vadītājs. 
 

5. Par mērķdotācijas sadali pašvaldībām pašvaldību speciālo pirmsskolas izglītības grupu 

pedagogu darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām, 

speciālajām izglītības iestādēm, kas nodrošina internāta pakalpojumus 
Ziņo Edgars Roslovs  

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2025. gada 7. janvāra rīkojuma Nr.7  3. pielikumu “Mērķdotācijas 

pašvaldībām pašvaldību speciālo pirmsskolas izglītības grupu pedagogu darba samaksai un valsts 

sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām, speciālajām izglītības iestādēm, kas nodrošina 

internāta pakalpojumus”, noteikumiem “Valsts budžeta mērķdotācijas vispārējās izglītības 

pedagoģisko darbinieku atalgojumam aprēķināšanas un sadales kārtība Smiltenes novada pašvaldības 

izglītības iestādēm”, Ministru kabineta 2016. gada 5. jūlija noteikumiem Nr. 445 “Pedagogu darba 

samaksas noteikumi”, ir veikta mērķdotācijas sadale pašvaldību speciālo pirmsskolas izglītības grupu 

pedagogu darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām, speciālajām 

izglītības iestādēm, kas nodrošina internāta pakalpojumus. 

I.Ērgle: Aicina balsot par sagatavoto Lēmuma  projektu. 
 

Atklāti balsojot ar 6 balsīm (I.Ērgle, A.Abrāmovs, O.Putrālis, R.Vizulis, M.Zālītis, Iluta Apine) - 

par, pret - nav, atturas - nav,  

Komiteja nolemj: 

Sagatavoto Lēmuma projektu virzīt izskatīšanai Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās 

komitejas sēdē: 

1. Mērķdotāciju 2025. gada 8 (astoņiem) mēnešiem 1 350 518.00 EUR (viens miljons trīs simti 

piecdesmit tūkstoši pieci simti astoņpadsmit euro un nulle centi) apmērā no 2025.gada 

1.janvāra līdz 2025.gada 31.augustam, Palsas pamatskolai apstiprināt sekojoši: 



1.1. Pedagogu darba samaksai – 937 166.00 EUR,  

1.2. pārējiem izdevumiem 413 352.00 EUR. 

2. Atbildīgie par pedagogu tarifikāciju atbilstoši piešķirtās valsts mērķdotācijas apmēram – 

attiecīgās izglītības iestādes direktors/vadītājs. 
 

6. Par mērķdotāciju sadali pašvaldības izglītības iestādēs bērnu no piecu gadu vecuma 

izglītošanā nodarbināto pedagoģisko darbinieku darba samaksai un valsts sociālās 

apdrošināšanas obligātajām iemaksām Smiltenes novadā 
     Ziņo Edgars Roslovs  

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2025. gada 7. janvāra rīkojuma Nr.7 4.pielikumu “Mērķdotācijas 

pašvaldībām pašvaldību izglītības iestādēs bērnu no piecu gadu vecuma izglītošanā nodarbināto 

pedagogu darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām”, noteikumiem 

“Valsts budžeta mērķdotācijas vispārējās izglītības pedagoģisko darbinieku atalgojumam 

aprēķināšanas un sadales kārtība Smiltenes novada pašvaldības izglītības iestādēm”, Ministru 

kabineta 2016. gada 5. jūlija noteikumiem Nr.445 “Pedagogu darba samaksas noteikumi”, ir veikta 

mērķdotāciju sadale pašvaldības izglītības iestādēs bērnu no piecu gadu vecuma izglītošanā 

nodarbināto pedagoģisko darbinieku darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām 

iemaksām Smiltenes novadā. 

I.Ērgle: Aicina balsot par sagatavoto Lēmuma  projektu. 
 

Atklāti balsojot ar 6 balsīm (I.Ērgle, A.Abrāmovs, O.Putrālis, R.Vizulis, M.Zālītis, Iluta Apine) - 

par, pret - nav, atturas - nav,  

Komiteja nolemj: 

Sagatavoto Lēmuma projektu virzīt izskatīšanai Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās 

komitejas sēdē: 

1. Mērķdotāciju 2025. gada 8 (astoņiem) mēnešiem 662 743.00 EUR (seši simti sešdesmit divi 

tūkstoši septiņi simti četrdesmit trīs euro un nulle centi) apmērā no 2025. gada 1. janvāra līdz 

2025. gada 31. augustam Smiltenes novada 5-6 gadīgo bērnu obligātās apmācības iestāžu 

pedagoģiskajiem darbiniekiem sadalīt sekojoši: 

1.1 Apes PII “Vāverīte”: 100 642.00 EUR; 

1.2 Blomes pamatskolas PI: 15 520.00 EUR; 

1.3 Grundzāles pamatskolas PI: 30 960.00 EUR; 

1.4 Ojāra Vācieša Gaujienas Vispārizglītojošas un mākslu  

pamatskolas PI: 23 280.00 EUR; 

1.5 Palsmanes pagasta PII: 96 125.00 EUR; 

1.6 Raunas pamatskolas PI: 93 600.00 EUR; 

1.7 Smiltenes pilsētas PII “Pīlādzītis”: 209 736.00 EUR; 

1.8 Smiltenes vidusskolas PI: 92 880.00EUR; 

2. Veikt iestāžu pedagoģisko darbinieku tarifikāciju atbilstoši mērķdotācijām. 

 
 

Sēde slēgta plkst.14.25 
 

Sēdi vadīja 

Izglītības, kultūras un sporta jautājumu  

pastāvīgās komitejas priekšsēdētāja                                       Inga Ērgle 
 

Sēdi protokolēja      Ilze Oginska  
 


